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Doctor(a) 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO  MUNICIPAL 

CHINCHINA-CALDAS.  

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 

            DEMANDADO:                 PABLO ANTONIO JARAMILLO CASTAÑEDA       

            RADICADO:                     2018-090. 

            ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito actualizar la liquidación del crédito según lo dispuesto 

en la última actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo 

preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 354085394 

CUOTAS ADEUDADAS  

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 

4/10/17 $ 131.117  $ 321.230  2,32 $ 207.256  2044 

4/11/17 $ 134.133  $ 318.214  2,3 $ 210.195  2044 

4/12/17 $ 137.218  $ 315.129  2,28 $ 213.160  2044 

4/1/18 $ 140.374  $ 311.973  2,27 $ 217.106  2044 

4/2/18 $ 143.602  $ 308.745  2,3 $ 221.731  2014 

4/3/18 $ 146.905  $ 305.442  2,27 $ 220.538  1984 
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4/4/18 $ 150.284  $ 302.063  2,25 $ 220.241  1954 

4/5/18 $ 153.741  $ 298.606  2,25 $ 221.848  1924 

 

TOTAL $2.481.402   $ 1.732.075  
 

 

INTERESES DE MORA                                         $ 1.732.075 

INTERESES CORRIENTES                                    $ 2.481.402 

VALOR REMATE                                                  $  68.444.259 

 

TOTAL    REMATE                                                $ 64.230.782 

 

CAPITAL INSOLUTO  

Capital Insoluto  por valor de $ 12.829.149 desde el 17 de Febrero del año 2020, hasta  el 08 de 

mayo del 2023 

RESOL. 
VIGENCIA INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

94 17-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $12.829.149 13  $           116.111,04  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $12.829.149 31  $           275.451,62  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $12.829.149 30  $           263.291,92  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $12.829.149 31  $           265.535,32  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $12.829.149 30  $           256.081,83  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $12.829.149 31  $           264.617,89  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $12.829.149 31  $           266.844,74  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $12.829.149 30  $           258.996,49  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $12.829.149 31  $           264.224,49  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $12.829.149 30  $           252.523,74  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $12.829.149 31  $           255.933,50  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $12.829.149 31  $           254.083,34  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $12.829.149 28  $           232.119,53  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $12.829.149 31  $           255.273,05  
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305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $12.829.149 30  $           245.759,10  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $12.829.149 31  $           252.760,05  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $12.829.149 30  $           244.478,37  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $12.829.149 31  $           252.230,34  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $12.829.149 31  $           253.024,83  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $12.829.149 30  $           244.264,78  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $12.829.149 31  $           250.905,03  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $12.829.149 30  $           245.246,98  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $12.829.149 31  $           255.933,50  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $12.829.149 31  $           258.571,71  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $12.829.149 28  $           241.139,25  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $12.829.149 30  $           260.556,45  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $12.829.149 30  $           267.864,82  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $12.829.149 31  $           285.287,55  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $12.829.149 30  $           284.660,39  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $12.829.149 31  $           305.357,79  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $12.829.149 31  $           317.092,17  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $12.829.149 30  $           322.436,05  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $12.829.149 31  $           346.903,11  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $12.829.149 30  $           349.466,99  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $12.829.149 31  $           383.438,66  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $12.829.149 31  $           397.627,23  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $12.829.149 28  $           373.284,51  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $12.829.149 31  $           420.915,67  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $12.829.149 30  $           413.498,19  

606 01-may-23 07-may-23 30.27 45,41 3,1691 $12.829.149 7  $            93.566,46  

INTERESES MORATORIOS  $      11.047.358,49  

 

INTERESES MORATORIOS                                        $ 11.047.358 

REMATE                                                                       $64.230.782 

 
TOTAL REMATE                                                 $ 53.183.424 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO                 $ 12.829.149 
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PAGARE     355751018 

CUOTAS ADEUDADAS  

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

9/12/17 $ 177.580  $ 567.408  2,28 $ 267.087  

9/1/18 $ 178.869  $ 566.119  2,27 $ 267.846  

9/2/18 $ 128.628  $ 616.360  2,3 $ 195.159  

9/3/18 $ 177.558  $ 567.430  2,27 $ 265.883  

9/4/18 $ 118.938  $ 626.050  2,25 $ 176.534  

9/5/18 $ 140.312  $ 604.676  2,25 $ 208.258  

 

TOTAL   $ 3.548.043    $ 1.380.767  

 

INTERESES CORRIENTES                                   $3.548.043 

INTERESES MORATORIOS                                $  1.380.767 

VALOR REMATE                                                $53.183.424 

TOTAL REMATE                                                 $  48.254.614 

 

CAPITAL INSOLUTO 

Capital insoluto por valor de  $ 57.044.264 desde el 17 de Febrero del 2020 hasta el 08 de 

Mayo del 2023. 
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RESOL. 
VIGENCIA INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

94 17-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $57.044.264 13  $           516.282,81  

205 
01-mar-

20 
31-mar-20 18,95 28,43 

2,1067 $57.044.264 31  $        1.224.783,87  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $57.044.264 30  $        1.170.716,28  

437 
01-may-

20 
31-may-20 18,19 27,29 

2,0308 $57.044.264 31  $        1.180.691,49  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $57.044.264 30  $        1.138.656,93  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $57.044.264 31  $        1.176.612,16  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $57.044.264 31  $        1.186.513,75  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $57.044.264 30  $        1.151.616,86  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $57.044.264 31  $        1.174.862,93  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $57.044.264 30  $        1.122.836,05  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $57.044.264 31  $        1.137.997,41  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $57.044.264 31  $        1.129.770,72  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $57.044.264 28  $        1.032.109,58  

161 
01-mar-

21 
31-mar-21 17,41 26,12 

1,9523 $57.044.264 
31 

 $        1.135.060,75  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $57.044.264 30  $        1.092.757,37  

407 
01-may-

21 
31-may-21 17,22 25,83 

1,9331 $57.044.264 
31 

 $        1.123.886,81  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $57.044.264 30  $        1.087.062,64  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $57.044.264 31  $        1.121.531,44  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $57.044.264 31  $        1.125.064,10  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $57.044.264 30  $        1.086.112,91  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $57.044.264 31  $        1.115.638,52  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $57.044.264 30  $        1.090.480,22  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $57.044.264 31  $        1.137.997,41  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $57.044.264 31  $        1.149.728,09  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $57.044.264 28  $        1.072.215,41  

256 
01-mar-

22 
30-mar-22 18,47 27,71 

2,0592 $57.044.264 
30 

 $        1.158.553,16  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $57.044.264 30  $        1.191.049,51  

498 
01-may-

22 
31-may-22 19,71 

29,57 2,1819 $57.044.264 
31 

 $        1.268.518,93  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $57.044.264 30  $        1.265.730,30  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $57.044.264 31  $        1.357.760,38  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $57.044.264 31  $        1.409.936,82  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $57.044.264 30  $        1.433.698,14  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $57.044.264 31  $        1.542.489,88  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $57.044.264 30  $        1.553.890,09  
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1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $57.044.264 31  $        1.704.943,65  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $57.044.264 31  $        1.768.032,52  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $57.044.264 28  $        1.659.793,67  

236 
01-mar-

23 
31-mar-23 30.84 46,26 

3,2192 $57.044.264 
31 

 $        1.871.583,57  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $57.044.264 30  $        1.838.602,08  

606 
01-may-

23 
08-may-23 30.27 45,41 3,1691 

$57.044.264 
8 

 $           475.473,47  

INTERESES MORATORIOS  $      49.181.042,68  

 

INTERESES MORATORIOS                                              $49.181.042.68 

 VALOR   REMATE                                                            $ 48.251.957 

 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS                                  $ 929.085.68 

CAPITAL                                                                             $ 57.044.264 

 

TOTAL LIQUIDACION                                   $  57.973.349.68 

 

CONFORME AL PAGARE No 358073059 

 

CAPITAL INSOLUTO  

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

94 17-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $10.312.316 13  $            93.332,28  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $10.312.316 31  $           221.413,29  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $10.312.316 30  $           211.639,09  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $10.312.316 31  $           213.442,38  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $10.312.316 30  $           205.843,48  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $10.312.316 31  $           212.704,93  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $10.312.316 31  $           214.494,92  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $10.312.316 30  $           208.186,35  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $10.312.316 31  $           212.388,71  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $10.312.316 30  $           202.983,43  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $10.312.316 31  $           205.724,26  
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1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $10.312.316 31  $           204.237,06  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $10.312.316 28  $           186.582,13  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $10.312.316 31  $           205.193,38  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $10.312.316 30  $           197.545,88  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $10.312.316 31  $           203.173,38  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $10.312.316 30  $           196.516,40  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $10.312.316 31  $           202.747,58  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $10.312.316 31  $           203.386,21  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $10.312.316 30  $           196.344,71  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $10.312.316 31  $           201.682,28  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $10.312.316 30  $           197.134,22  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $10.312.316 31  $           205.724,26  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $10.312.316 31  $           207.844,90  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $10.312.316 28  $           193.832,36  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $10.312.316 30  $           209.440,27  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $10.312.316 30  $           215.314,88  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $10.312.316 31  $           229.319,60  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $10.312.316 30  $           228.815,48  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $10.312.316 31  $           245.452,45  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $10.312.316 31  $           254.884,77  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $10.312.316 30  $           259.180,28  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $10.312.316 31  $           278.847,37  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $10.312.316 30  $           280.908,27  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $10.312.316 31  $           308.215,35  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $10.312.316 31  $           319.620,39  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $10.312.316 28  $           300.053,25  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $10.312.316 31  $           338.340,09  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $10.312.316 30  $           332.377,78  

606 01-may-23 08-may-23 30.27 45,41 3,1691 $10.312.316 8  $            85.954,88  

INTERESES MORATORIOS  $        8.890.822,98  

CAPITAL  $      10.312.316,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $           19.203.139  

 

 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO    $ 19.203.139 
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TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE No 354085394                                    $ 12.829.149 

TOTAL LIQUIDACION  DE CREDITO DEL PAGARE No  355751018                           $  57.973.349.68 

TOTAL LIQUIDACION  DE CREDITO DEL PAGARE  No 358073059                         $ 19.203.139  

 

Gran total de la liquidación.                                $  90.005.637.68 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 08 de mayo  de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a 

la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 


